

§ 10**Förlängning av avtal med Vardaga avseende driften av Sofiagårdens vård- och omsorgsboende.**

SÖD 2020/614

Beslut

Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att förlänga avtalet med Vardaga avseende driften av Sofiagårdens vård- och omsorgsboende från och med den 1 november 2021 till och med den 31 oktober 2024.

Särskilt uttalande

Anders Göransson m.fl. (S) och Birgitta Sevefjord m.fl. (V) lämnar ett särskilt uttalande från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga).

Ersättaryttrande

Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Sammanfattning av ärendet

Nuvarande avtal gäller från och med den 1 november 2018 till och med den 31 oktober 2021. Avtalet kan förlängas i ytterligare 3 år med möjlighet till ytterligare förlängning om först tre år och sedan ytterligare två år. Längsta möjliga avtalstid är till och med den 31 oktober 2029. Överenskommelsen om förlängning ska vara skriftlig och träffas senast nio månader före avtalstidens utgång.

Uppföljning av verksamheten sker bland annat genom äldreomsorgens stadsgemensamma uppföljningsmodell.

Uppföljningen visar att de boende får god och säker omvårdnad och att det är en fungerande verksamhet.

Förslag till beslut

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens.

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.



Handlingar i ärendet

- SÖD 2020/614-1 Tjänsteutlåtande förlängning av avtal med Vardaga avseende driften av Soflagårdens vård- och omsorgsboende.



Bilaga § 10 – särskilt uttalande (S) och (V), ersättaryttrande (Fi)

Södermalm

2020-10-20

Ärende 9 och 10

Förlängning av avtal med
Humana avseende
driften av Sjöstadsgårdens
vård- och omsorgsboende och Vardaga
avseende Sofiegårdens vård- och
omsorgsboende

Anders Göransson m.fl. S

Birgitta Sevefjord m.fl. V

Antonia Simon Fi

Särskilt uttalande

Pandemin har visat behovet av en god personalpolitik. Med schyssta villkor.

Rätt till heltid genomförde vi i den rödgrönrosa majoriteten under förra mandatperioden inom den del av äldreomsorgen som vi driver i egen regi. Anställningsvillkoren inom den upphandlade delen, exempelvis de boenden som det här ärendet handlar om, kan först ändras i grunden när avtalstiden löper ut, i det här fallet 31 oktober 2029. Annars snedvrider vi konkurrensen.

Detta är ett tydligt exempel på varför vi bör undvika att LOU-upphandla vård- och omsorgsboenden.

Förvaltningens tjänsteutlåtanden i dessa två ärenden är till förvillelse helt lika. Det enda som skiljer är utförarnamnet, adressen, inriktning och antal vårdplatser.

Nämnden får en redovisning av hur förvaltningen gör de uppföljningar som leder till konstaterandet ”att verksamheten uppfyller de krav som kan ställas utifrån gällande lagstiftning, förordningar, föreskrifter, stadens riktlinjer och upprättat avtal”. Förslaget är att nämnden ska rekommendera kommunstyrelsen att förlänga avtalet.

Någon som helst redovisning av vad som har framkommit vid de kontroller som ändå gjorts föreligger inte, senaste besök gjordes för ca ett och halvt år sedan. Sammantaget ett synnerligen knapphändigt beslutsunderlag som ändå fyller drygt två sidor.

Inte minst massmedia har under coronapandemin ägnat stort utrymme åt förhållandena på landets vård- och omsorgsboenden och granskningar har visat på

stora brister vid hanterandet av pandemin. Det är ganska tydligt och klart att "de krav som kan ställas" enligt ovan, har varit för låga för att en "god och säker omvårdnad" ska kunna garanteras.

Vår uppfattning är att nämnden borde ha getts ett väsentligt fylligare underlag för respektive ärende.

Vi anser att det – särskilt mot bakgrund av erfarenheterna från Coronapandemin – finns all anledning att se över alla avtal med utförare inom vård- och omsorgsboende. Då kan det vara praktiskt att börja med de avtal som står inför att förlängas/sägas upp.

DA 7